ПРОТОКОЛ

от 09 октября 2014 года № 165
Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

Основание созыва Совета – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Басина Ефима Владимировича (согласно п. 9.14.3. Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»).

Место проведения заседания Совета – г.Москва, ул.Тарусская, д.10
Председательствующий на заседании Совета – Президент НП СРО «МОС» Басин Ефим Владимирович.
Из 15 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались: 10
1. Басин Ефим Владимирович (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ»)

2. Забелин Виктор Никитович (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец»)

3. Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж») по доверенности (уполномоченное лицо – Шнайпер Тимур Михайлович)

4. Соболев Александр Владимирович (ООО Компания «Трансгидромеханизация») по доверенности (уполномоченное лицо – Васильев Владимир Николаевич)

5. Барчевский Сергей Иосифович (ОАО «Мостостроительный отряд №19»)

6. Автулева Алсу Ахтямовна (ООО «Энергогазкомплект»)
7. Лебедев Станислав Михайлович  (ООО «Металлоконструкция) по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович)
8. Капустин Валентин Яковлевич (ОАО «Комплект») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович)
9. Круглей Игорь Александрович (ОАО «Белэлетромонтаж»)
10. Коробченко Николай Николаевич (ЗАО «Донское крупнопанельное домостроение»)

На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

Сорокин Виктор Николаевич – Генеральный директор НП СРО «МОС».

Холопик Виталий Викторович - заместитель генерального директора НП СРО «МОС»

Хачатурян Артур Мехакович - руководитель юридического департамента НП СРО «МОС»

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 15 членов Совета в заседании принимают участие 10 членов Совета. Совет правомочен принимать решения.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из 4-х вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Совета:

1. О приеме в члены НП СРО «МОС».

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП СРО «МОС».

3. О приостановлении действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов НП СРО «МОС».
4. О рассмотрении заявления члена НП СРО «МОС» о добровольном выходе.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «МОС»

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены НП СРО «МОС» от Общества с ограниченной ответственностью «СтройИндустрия» (ОГРН 1125247000878) и Общества с ограниченной ответственностью «Специализированное предприятие «Архстройнадзор» (ОГРН 1149204013067), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами НП СРО «МОС» требований стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Принять в члены НП СРО «МОС» Общество с ограниченной ответственностью «СтройИндустрия» (ОГРН 1125247000878) и Общество с ограниченной ответственностью «Специализированное предприятие «Архстройнадзор» (ОГРН 1149204013067) и, руководствуясь действующим законодательством, выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с представленными заявлениями.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП СРО «МОС»
СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от члена НП СРО «МОС»:
	№
п/п
	Полное наименование организации
	ОГРН

	1
	Закрытое акционерное общество

«Березниковский механический завод»
	1035901358679

	2
	Открытое акционерное общество

«Клинцовская ПМК-19»
	1023201335728

	3
	Закрытое акционерное общество

«Коксохиммонтаж - Кемерово»
	1024200687004

	4
	Общество с ограниченной ответственностью
«ИНЖТРАНСАВИА»
	1077759034869

	5
	Общество с ограниченной ответственностью
«Сочиморстрой»
	1022302942914

	6
	Общество с ограниченной ответственностью
«Технокомспецстрой»
	1027739573652

а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами НП СРО «МОС» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, в соответствии с представленными заявлениями, членам НП СРО «МОС»:

	№
п/п
	Полное наименование организации
	ОГРН

	1
	Закрытое акционерное общество

«Березниковский механический завод»
	1035901358679

	2
	Открытое акционерное общество

«Клинцовская ПМК-19»
	1023201335728

	3
	Закрытое акционерное общество

«Коксохиммонтаж - Кемерово»
	1024200687004

	4
	Общество с ограниченной ответственностью
«ИНЖТРАНСАВИА»
	1077759034869

	5
	Общество с ограниченной ответственностью
«Сочиморстрой»
	1022302942914

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Отказать во внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «МОС» Обществу с ограниченной ответственностью «Технокомспецстрой» (ОГРН 1027739573652) на основании п.п. 1 и 2 ч.11 ст. 558 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступившем в НП СРО «МОС» заявлении от члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «СПМ-жилстрой» (ОГРН 1027700357134) о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением юридического адреса.

РЕШИЛИ: Внести изменение в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске Обществу с ограниченной ответственностью «СПМ-жилстрой» (ОГРН 1027700357134), согласно заявления, с указанием видов работ, на которые ранее было выдано Свидетельство о допуске № 0050.04-2009-7715337622-С-2 от 28.10.2011 г.
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступившем в НП СРО «МОС» заявлении о замене Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» от члена НП СРО «МОС» МУП «ЖИЛКОМСТРОЙСЕРВИС» (ОГРН 1050550009135).
РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление МУП «ЖИЛКОМСТРОЙСЕРВИС» (ОГРН 1050550009135) и заменить Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с указанием тех видов работ, на которые ранее было выдано соответствующее Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приостановлении действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов НП СРО «МОС»
СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о том, что по результатам проведенной проверки установлено несоблюдение со стороны членов НП СРО «МОС» Общества с ограниченной ответственностью «ИНТЕНСИВНИК-ДВ» (ОГРН 1022502269349), Общества с ограниченной ответственностью «Строительная фирма «Энгельсжилстрой-КМ» (ОГРН 1096449002100) и Общества с ограниченной ответственностью ФИРМА «СПЕЦХИМЗАЩИТА» (ОГРН 1026403061200) требований к выдаче Свидетельств о допуске и предложил, руководствуясь п.3 ч. 2 и ч. 3 ст. 5515 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приостановить действие выданного Обществу Свидетельства в отношении всех видов работ, указанных в Свидетельстве до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.

РЕШИЛИ: Приостановить действие Свидетельств о допуске:
- № 0605.02-2010-2540083693-С-2 (решение о выдаче - протокол № 102/1), выданного 14.12.2012 г. Обществу с ограниченной ответственностью «ИНТЕНСИВНИК-ДВ» (ОГРН 1022502269349) на все виды работ, указанные в данном Свидетельстве о допуске до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней;
- № 0353.04-2009-6449053552-С-2 (решение о выдаче - протокол Совета № 131), выданного 28.11.2013 г. Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная фирма «Энгельсжилстрой-КМ» (ОГРН 1096449002100) на все виды работ, указанные в данном Свидетельстве о допуске до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней;
- № 0003.04-2009-6453040877-С-2 (решение о выдаче - протокол № 102/1), выданного 14.12.2012 г. Обществу с ограниченной ответственностью ФИРМА «СПЕЦХИМЗАЩИТА» (ОГРН 1026403061200) на все виды работ, указанные в данном Свидетельстве о допуске до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении заявления члена НП СРО «МОС» о добровольном выходе»
СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступившем в НП СРО «МОС» заявлении о добровольном выходе из членов НП СРО «МОС» от Общества с ограниченной ответственностью «Стройтехмонтаж», ОГРН 1044003801588, ИНН 4011013591, юридический и фактический адреса: 249096, Калужская область, город Малоярославец, улица Московская, дом 8 и предложил принять его к сведению.

РЕШИЛИ: Руководствуясь п.1 ч.1 ст. 55⁷ Градостроительного кодекса Российской Федерации принять к сведению заявление о добровольном выходе, поступившие от Общества с ограниченной ответственностью «Стройтехмонтаж», ОГРН 1044003801588, ИНН 4011013591, юридический и фактический адреса: 249096, Калужская область, город Малоярославец, улица Московская, дом 8.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Совета

Е.В. Басин
5